Nº 183, quinta-feira, 24 de setembro de 2009 713 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009092400071

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CENTRO ESTRATÉGICO DE FORMAÇÃO
E EDUCAÇÃO PERMANENTE

EDITAL Nº 88, DE 23 DE SETEMBRO DE 2009(*)
RESULTADO DA 2ª ETAPA DO CONCURSO PÚBLICO PARA ANALISTA DE FINANÇAS

E CONTROLE DA SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - AFC/STN - GRUPO 2

O Coordenador do Centro Estratégico de Formação e Educação Permanente - Cefor, da Escola de Administração Fazendária, em
cumprimento ao que estabelecem os Editais Esaf nºs 64/2008 e 52/2009, publicados nos DOU de 15 de setembro de 2008 e 6 de julho de 2009,
respectivamente, e no uso da atribuição que lhe confere o Regulamento aprovado pela Portaria Esaf nº 117, de 29 de julho de 2009, em seu
artigo 28, DIVULGA o resultado obtido pelos candidatos no Curso de Formação - Segunda Etapa do concurso público destinado a selecionar
candidatos para o cargo de Analista de Finanças e Controle, da Secretaria do Tesouro Nacional - STN, realizado no período de 3 de agosto a
12 de setembro de 2009, que é o constante do Anexo Único a este Edital.

RENATO WILSON CHAVES LIMA JUNIOR

ANEXO ÚNICO

Candidatos aprovados

Área de atuação Classificação Nome
Contábil-Financeira 23 Guilherme de Vasconcellos Machado
Contábil-Financeira 24 Tiago Torres de Lima Brum
Contábil-Financeira 25 Emmanuel Sousa de Abreu
Contábil-Financeira 26 Rogerio Jesus Alves de Oliveira
Contábil-Financeira 27 Jose Luis dos Santos Trinca
Contábil-Financeira 28 Rogério Valsechy Karl
Contábil-Financeira 29 Marcos Eduardo Costa Junior
Contábil-Financeira 30 Nelvio Dal Cortivo
Contábil-Financeira 32 Luis Ademilton Alves Valladão
Contábil-Financeira 33 Jonatas Bezerra de Souza
Desenvolvimento Institucional 6 Nilo Oliveira dos Santos
Desenvolvimento Institucional 7 Paulo Victor de Freitas Sobroza
Econômico-Financeira 49 Daniel Morimitsu Tokumoto
Econômico-Financeira 50 Julio Cesar Kocourek
Econômico-Financeira 51 Uildo Soares de Araujo
Econômico-Financeira 52 Henrique Alves Santos
Econômico-Financeira 53 Pedro Camara Lima da Costa
Econômico-Financeira 55 Samuel Sa Teles Soares
Econômico-Financeira 56 Vilker Germano Martins
Econômico-Financeira 57 Philipe Pereira Barcellos
Econômico-Financeira 58 Celso Bernardes Silva
Econômico-Financeira 59 Vinicius Camargo Araujo
Econômico-Financeira 61 Delberson Faria Jardim
Econômico-Financeira 62 Alexandre de Oliveira Lima Loyo
Econômico-Financeira 64 Lucas Vieira Matias
Econômico-Financeira 65 Daniel Palaro Canhete
Econômico-Financeira 66 Andre Guimaraes Ribeiro
Econômico-Financeira 67 Daniel Henrique Salgado
Econômico-Financeira 68 Ana Cristina de Lima e Secchi
Econômico-Financeira 69 Paula Vieira Sabino Fernandes
Econômico-Financeira 70 Diego Cota Pacheco
Econômico-Financeira 71 Ana Luiza Oliveira Champloni
Econômico-Financeira 72 Bruno Orsi Teixeira
Econômico-Financeira 90 Claudio Henrique Martins de Souza (*)

(*) Candidato concorrente a vaga reservada a portador de deficiência

(*) Republicado por ter saído, no DOU nº 182, de 23-9-2009, Seção 3, pág. 63, com incorreção no original.

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL
DO BRASIL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
DE JULGAMENTO EM CAMPINAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2009

Número do Contrato: 4/2007. Nº Processo: 17546000367200743.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
00482840000138. Contratado : LIDERANCA LIMPEZA E CON-
SERVACAO -LTDA. Objeto: 1) Repactuação do valor contratado
com vigência a partir de 01 de fevereiro de 2009,totalizando
R$7.795,22 mensais. 2) Adequação do valor à produtividade apurada,
importando em R$7.145,88 mensais, com vigência a partir de 01 dede
outubro de 2009. Fundamento Legal: Decreto nº 2.271 de 07/07/1997.
Vigência: 01/02/2009 a 31/12/2009. Valor Total: R$3.849,64. Fonte:
132000000 - 2009NE900006. Data de Assinatura: 22/09/2009.

(SICON - 23/09/2009) 170010-00001-2009NE000001

SUPERINTENDÊNCIAS REGIONAIS
1ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM GOIÂNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2009

Número do Contrato: 13/2008. Nº Processo: 10120006110200595.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
05280840000179. Contratado : ENGEFORT CONSTRUTORA LT-
DA -Objeto: Alterar as cláusulas segunda, terceira e oitava do con-
trato. Fundamento Legal: LEI 8.666/93 Vigência: 15/09/2009 a
16/01/2011. Valor Total: R$367.857,17. Fonte: 132000000 -
2009NE900095. Data de Assinatura: 15/09/2009.

(SICON - 23/09/2009) 170010-00001-2009NE000001

INSPETORIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM CORUMBÁ

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 5/2009 publicado no DOU
de 14/08/2009 , Seção 3, Pág. 64. Onde se lê: Valor R$ 363.502,24
Leia-se : Valor R$ 383.502,24

(SICON - 23/09/2009) 170010-00001-2009NE000001

2ª REGIÃO FISCAL
ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NO PORTO DE MANAUS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2009

Número do Contrato: 4/2007. Nº Processo: 1083006747200781. Con-
tratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
07945678000358. Contratado : SERVIS SEGURANCA LTDA -Ob-
jeto: Repactuação do contrato original. Fundamento Legal: LEI
8666/93 Vigência: 22/09/2009 a 31/12/2009. Valor Total:
R$1.335.018,96. Fonte: 132000000 - 2009NE900003. Data de As-
sinatura: 22/09/2009.

(SICON - 23/09/2009) 170010-00001-2009NE000001

4ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM RECIFE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37/2009

Nº Processo: 19647008782200902 . Objeto: Locação de imóvel des-
tinado a alocação de pessoal, instalação de móveis e equipamentos,
bem como guardar material de consumo da DRF/Recife. Total de
Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 24, inciso X, da
Lei 8.666/93 . Justificativa: Local para guarda de material, instalação

de móveis e equipamentos e alocação de pessoal Declaração de Dis-
pensa em 23/09/2009 . WILSON OLIVEIRA RIBEIRO. Chefe do
SEPOL/DRF/Recife . Ratificação em 23/09/2009 . JOÃO WANDER-
LEY REGUEIRA FILHO. Delegado da DRF/Recife . Valor: R$
21.600,00 . Contratada :HIPERMETAL COMERCIO E INDUSTRIA
LTDA . Valor: R$ 21.600,00

(SIDEC - 23/09/2009)

6ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM MONTES CLAROS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2009

Número do Contrato: 10/2007. Nº Processo: 10670001384200642.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
04399198000189. Contratado : MINAS FORTE SEGURANCA E
VIGILANCIALTDA. Objeto: Repactuação do valor original do con-
trato de prestação de serviços de vigilância da DRF/MCR e
DMA/MCR. Fundamento Legal: Art. 61 da Lei 8666/93 Vigência:
10/09/2009 a 04/10/2009. Valor Total: R$880,63. Fonte: 150251030 -
2009NE900126. Data de Assinatura: 10/09/2009.

(SICON - 23/09/2009) 170010-00001-2009NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM UBERLÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2009

Nº Processo: 10675000268200917. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 00028986001260. Contratado : ELE-
VADORES ATLAS SCHINDLER S/A. -Objeto: Contratação de pes-
soa jurídica especializada na prestação de serviços contínuos de ma-
nutenção preventiva e corretiva em dois elevadores instalados na
DRF/UBE/MG. Fundamento Legal: Leis 8.666/93 e 10.520/2002. Vi-
gência: 01/11/2009 a 30/06/2011. Valor Total: R$20.200,00. Fonte:
150251030 - 2009NE900377. Data de Assinatura: 16/09/2009.

(SICON - 23/09/2009) 170010-00001-2009NE000001

7ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA NO RIO
DE JANEIRO

DIVISÃO DE CONTROLE E ACOMPANHAMENTO
TRIBUTÁRIO

EDITAL No- 5, DE 18 DE SETEMBRO DE 2009

Pelo presente Edital, nos termos do art. 23, §2o- , item III do
Decreto 70.235/72 com redação dada pela Lei no- 9.532/97 e por se
encontrar em lugar incerto e ignorado, fica o contribuinte VECTRA
FOMENTO COMERCIAL LTDA - CNPJ: 00.583.411/0001-57 cien-
tificado Acórdão no- 12-25.917 - 8ª Turma da Delegacia da Receita
Federal do Brasil de Julgamento no Rio de Janeiro-I.

Será concedido o prazo de 30 (trinta) dias, contados do 16o-

(décimo sexto) dia da data da publicação deste, para pagamento dos
valores mantidos pelo Acórdão acima mencionado, findo o qual, sem
que ocorra o pagamento do débito, o processo será encaminhado à
Procuradoria da Fazenda Nacional para cobrança executiva, salvo
interposição de recurso voluntário ao Conselho Administrativo de
Recursos Fiscais, em igual prazo, conforme facultado pelo aret. 33 do
Decreto no- 70.235, de 6 de março de 1972, alterado pelo art. 1o- da Lei
no- 8.748, de 9 de dezembro de 1993, e eplo art. 32 da Lei 10.522, de
19 de julho de 2002..

O processo encontra-se à disposição do interessado, na
Deinf/RJO/CAC, Av. Presidente Antônio Carlos, 375 - sala 220, nos
dias úteis de 10:00 às 16:00 h.

RICARDO FERNANDES TEIXEIRA DE FREITAS
Chefe

8ª REGIÃO FISCAL
ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NO AEROPORTO INTERNACIONAL DE VIRACOPOS

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 817700/000004/2009

A Comissão de Alienação de Mercadorias Apreendidas da
Alfândega do Aeroporto Internacional de Viracopos comunica a rea-
lização de Leilão Público para Pessoas Jurídicas, nos termos do Edital
CTMA Nº 0817700/000004/2009.

MERCADORIAS: COMPONENTES ELETRÔNICOS, PE-
ÇAS MECÂNICAS, APARELHOS ELETRÔNICOS, AUTOPEÇAS,
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS, INFOMÁTICA, ETC.

REALIZAÇÃO: 09 de outubro de 2009, às 10:00 h.
LOCAL: Auditório da Alfândega do Aeroporto Internacional

de Viracopos, Rodovia Santos Dumont, km 66.
CLIENTELA: Pessoas Jurídicas previamente habilitadas,

munidas do comprovante de entrega de documentos, anexo I do
Edital.

		ouvidoria@in.gov.br
	2009-09-24T07:37:33-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial